
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetylsali-
cylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenüber nahme 
durch die  gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 3) Unser bisheriger Hauspreis. Der Rabatt bezieht sich auf den niedrigsten Verkaufspreis der letzten 30 Tage. Preise 
inkl. MwSt.  Artikel können auch ähn lich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushalts üblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 15.02.2026.

Aktionsangebote gültig vom 1. März bis 31. Mai 2026
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Apotheker: Bogdan Simtion
Steinachstraße 2 · 72636 Linsenhofen
Tel.: 07025 7641 · Fax: 07025 909334

info@apotheke-linsenhofen.de · www.apotheke-linsenhofen.de
Unsere Öffnungszeiten: 

Mo., Di., Do., Fr.: 8:30 – 12:30 Uhr und 14:30 – 18:00 Uhr
Mi.: 8:30 – 12:30 Uhr

Apotheker: Bogdan Simtion

Guter Rat für die Gesundheit

APOTHEKE LINSENHOFEN

Apotheker: Bogdan Simtion 
Hauptstraße 20 · 72636 Frickenhausen
Tel.: 07022 41414 · Fax: 07022 47417

info@apotheke-frickenhausen.de · www.apotheke-frickenhausen.de
Unsere Öffnungszeiten: 

Mo. – Fr.: 8:30 – 13:00 Uhr und 14:30 – 19:00 Uhr · Sa.: 8:30 – 13:00 Uhr

Apotheker: Bogdan Simtion 

Guter Rat für die Gesundheit

APOTHEKE FRICKENHAUSEN

Frühlingsfit trotz Allergie

Lust auf eine neue Herausforderung 
in einem zukun� sorientierten 
Arbeitsumfeld?

Ab sofort freuen wir uns über die 
Unterstützung eines 

PTA (mwd) gesucht

MometaHexal® Heuschnupfen-
spray 50 µg/Spr.*

Wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines 
Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, so-
fern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt 
ist. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. Wirkstoff: 
Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O).

18 g Nasenspray Statt3) € 22,95

Lopedium® akut lingual*

Anwendungsgebiet: 
Zur Behandlung der Symptome 
einer akuten Durchfallerkrankung bei Erwachsenen und Kindern 
ab 15 Jahren. Darf nicht länger als 2 Tage angewendet werden, es 
sei denn auf ärztlichen Rat, unter ärztlicher Aufsicht und unter 
ärztlicher Überwachung. Warnhinweis: Enthält Saccharose und 
Aspartam. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.

10 Schmelztabletten Statt3) € 9,95

APOTHEKE LINSENHOFENAPOTHEKE FRICKENHAUSEN

ärztlicher Überwachung. Warnhinweis: Enthält Saccharose und 
Aspartam. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.

10 Schmelztabletten Statt3) € 9,95€ 9,95

5454

MometaHexal® Heuschnupfen-
spray 50 µg/Spr.*

Sie 
sparen: 8,00€
nur

€ 14,95

 (1 kg = € 830,56)

Zur Behandlung der Symptome 
einer akuten Durchfallerkrankung bei Erwachsenen und Kindern 

Sie 
sparen: 40%
nur

€ 5,95

Jetzt einfach per E-Mail bewerben:
simtion@apotheke-frickenhausen.de
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Lopedium® akut lingual*

Sie bestellen – wir liefern!
· 2 x täglich für Sie KOSTENLOS** unterwegs·  Liefergebiet: Frickenhausen, Linsenhofen, Tischardt, Neuff en, Nürtingen, Reudern, Neckarhausen, Kappis-häusern, Kohlberg, Erkenbrechtsweiler, Großbettlin-gen, Beuren, Balzholz

·  Nutzen Sie unsere vielfältigen Bestellmöglichkeiten: Telefon, E-Mail, Fax, Homepage.
*   Die Lieferung erfolgt in der Regel innerhalb eines halben Werktages!
**   Liefergebühr: 2,95 €. Lieferung ab einem Au� ragswert von 25 € kostenlos; 

Bestellungen mit Rezepten immer kostenlos!

Schneller als jede Versandapotheke!*

ASS 100 – 1 A Pharma® TAH*

100 Tabletten Statt3) € 2,95Statt

Sie 
sparen: 33%
nur

€ 1,95

     pharmazeutisch-technischen 
     Assistent (m/w/d).
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COUPON

2200
Rabatt auf ein 

 Produkt aus der 
 Freiwahl!**

Coupon mitbringen und sparen!  
Vom 2.03. bis 14.03.2026

 Pro Person nur ein Gutschein. Gültig für ein einzel-
nes Produkt (z. B. eine Packung).** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen. 

COUPON

2200
Rabatt auf ein 

 Produkt aus der 
 Freiwahl!**

Coupon mitbringen und sparen!  
Vom 16.03 bis 31.03.2026

 Pro Person nur ein Gutschein. Gültig für ein einzel-
nes Produkt (z. B. eine Packung).** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen. 

COUPON

2200
Rabatt auf ein 

 Produkt aus der 
 Freiwahl!**

Coupon mitbringen und sparen!  
Vom 1.04. bis 15.04.2026

 Pro Person nur ein Gutschein. Gültig für ein einzel-
nes Produkt (z. B. eine Packung).** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen. 

COUPON

2200
Rabatt auf ein 

 Produkt aus der 
 Freiwahl!**

Coupon mitbringen und sparen!  
Vom 16.04. bis 30.04.2026

 Pro Person nur ein Gutschein. Gültig für ein einzel-
nes Produkt (z. B. eine Packung).** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen. 

COUPON

2200
Rabatt auf ein 

 Produkt aus der 
 Freiwahl!**

Coupon mitbringen und sparen!  
Vom 2.05. bis 15.05.2026

 Pro Person nur ein Gutschein. Gültig für ein einzel-
nes Produkt (z. B. eine Packung).** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen. 

COUPON

2200
Rabatt auf ein 

 Produkt aus der 
 Freiwahl!**

Coupon mitbringen und sparen!  
Vom 16.05. bis 30.05.2026

 Pro Person nur ein Gutschein. Gültig für ein einzel-
nes Produkt (z. B. eine Packung).** Ausgenommen 
sind bereits reduzierte Aktionsangebote sowie 
Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen. 
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APOTHEKE FRICKENHAUSEN
Guter Rat für die Gesundheit

APOTHEKE FRICKENHAUSEN

Vividrin® Azelastin 
Nasenspray*

Anwend.-geb.: Zur sympt. Behandl. v. Heuschnupfen (saisonale 
allerg. Rhinitis) und bei akuten Schüben (Exazerbationen) ganzj. 
allerg. Rhinitis bei Erwachs., Jugendl. u. Kindern ab 6 Jahren. 
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid.

10 ml Nasenspray Statt3) € 11,75

Nasenspray
Sie 
sparen: 23%
nur

€ 8,95

 (1 L = € 895,00)

Bepanthen® Wund- und 
 Heilsalbe*

Anwendungsgebiete: Zur Unter-
stützung der Heilung bei ober-
� ächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.  
Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. Wirkstoff: 
Dexpanthenol.

100 g Salbe Statt3) € 20,45

� ächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.  

Sie 
sparen: 31%
nur

€ 13,95

 (1 kg = € 139,50)

IbuHexal® akut 400 mg*

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie 
Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber. Wirkstoff: Ibuprofen.**

50 Filmtabletten Statt1) € 13,45

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie 

Sie 
sparen: 40%
nur

€ 7,95

Hylo Gel® 
Augentropfen

Zur intensiven therapeutischen Befeuchtung der Augenober� äche 
bei stärkerem und chronischem Trockenheitsgefühl der Augen 
sowie nach operativen Eingriff en am Auge. Sterile, phosphatfreie 
Lösung ohne Konservierungsmittel.

2x 10 ml Augentropfen Statt2) € 31,95

Zur intensiven therapeutischen Befeuchtung der Augenober� äche 

Sie 
sparen: 8,00€
nur

€ 23,95

 (1 L = € 1.197,50)

nasic® Nasenspray*

10 ml Nasenspray Statt1) € 7,40

Sie 
sparen: 26%
nur

€ 5,45

 (1 L = € 545,00)

Voltaren Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel*

Für Erw. u. Jugendl. ab 14 Jahren. Zur lokalen sympt. Behandl. v. 
Schmerzen b. akuten Prellungen, Zerrungen o. Verstauchungen 
inf. eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- u. Unfallverletz. Bei Ju-
gendl. über 14 J. ist das Arzneim. z. Kurzzeitbehandl. vorges. Enth. 
Propylenglykol u. Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage be-
achten. Wirkstoffe: Diclofenac, Diethylaminsalz.

180 g Gel Statt3) € 34,95

23,2 mg/g Gel

Für Erw. u. Jugendl. ab 14 Jahren. Zur lokalen sympt. Behandl. v. 

Sie 
sparen: 10,00€
nur

€ 24,95

 (1 kg = € 138,61)

Magnesium Verla® 400

Die hochdosierte Magnesiumkombination mit 400 mg Magnesi-
um – ideal bei erhöhtem Bedarf (z. B. Sportler, Schwangere oder 
bei Stress). Nur 1x täglich mit Flüssigkeit einnehmen. Auch als Di-
rekt-Stick mit Zitrone- oder Waldbeerengeschmack erhältlich.

60 Kapseln Statt3) € 23,95

Magnesium Verla® 400

Die hochdosierte Magnesiumkombination mit 400 mg Magnesi-

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 17,95

ACC® akut 600*

Anwend.-geb.: Zur Schleim-
lösung und zum erleichterten 
Abhusten bei Atemwegserkran-
kungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose, Sorbitol und Natri-
umverbindungen. Wirkstoff: Acetylcystein.

20 Brausetabletten Statt3) € 21,95

Anwend.-geb.: Zur Schleim-

Abhusten bei Atemwegserkran-
kungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose, Sorbitol und Natri-

Sie 
sparen: 54%
nur

€ 9,95

Vividrin® Azelastin 
Augentropfen*

6 ml Augentropfen Statt3) € 13,25

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 9,95

 (1 L = € 1.658,33)

Cetirizin Hexal®*

50 Filmtabletten Statt1) € 22,23

Vitamin B-Komplex P� üger® 
PUR

Für eine rundum gute Versorgung mit 8 wichtigen B-Vitaminen. 
Ohne Geschmacksstoff e, Farbstoff e und Süßungsmittel.

90 Kapseln Statt2) € 29,50

Statt1) € 22,23

Sie 
sparen: 32%
nur

€ 14,95

Floradix® mit Eisen Lösung*

Anwend-geb.: Bei erhöhtem Eisen-
bedarf, wenn ein Risiko für die 
Entstehung e. Eisenmangels erkenn-
bar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf besteht insbes. b. erhöhtem 
Eisenverlust, z. B. bei der Menstruation. Weiterhin während d. 
Schwangerscha�  u. Stillzeit sow. in d. Erholungszeit nach Krank-
heiten. Enth. Fructose u. Invertzucker. Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat.

500 ml Lösung zum Einnehmen Statt2) € 19,99

Floradix® mit Eisen Lösung

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 15,95

 (1 L = € 31,90)

Vitamin B-Komplex P� üger® 

Für eine rundum gute Versorgung mit 8 wichtigen B-Vitaminen. 

Sie 
sparen: 11,55€
nur

€ 17,95


